שר הבינוי והשיכון

בס"ד, ירושלים, י"ב באייר, תשע"ד
12 במאי, 2014
סימוכין: 2014051202503

לכבוד,
ח"כ יולי (יואל) אדלשטיין
יו"ר הכנסת

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק לקידום והגנת העיתונות הכתובה בישראל, תשע"ד-2014

הנני מתכבד להעביר לך את חוות דעתו של פרופסור ברק מדינה.
להלן ציטוט המסיים את חוות הדעת:
"לאור כל זאת, אני סבור כי ההסדר המוצע בהצעת החוק לתיקון פקודת העיתונות פוגע פגיעה בלתי מוצדקת בזכויות יסוד חוקתיות. אני סבור כי אם תתקבל הצעת החוק בית המשפט צפוי להכריז עליה כבטלה .

זו חוות דעת מקצועית ברמה הגבוהה ביותר הראויה להתחשבות.

בכבוד רב,
אורי יהודה אריאל הכהן
שר הבינוי והשיכון

העתק:
מר בנימין נתניהו, ראש הממשלה
שרים בממשלה
חברי כנסת
מר יהודה וינשטיין, יועץ משפטי לכנסת

פרופ' ברק מדינה
הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים
הר הצופים, ירושלים 91905
טלפון: 02 5882528; פקס: 02 5823042
barak.medina@mail.huji.ac.il

8 במאי 2014

הנדון: הצעת חוק לקידום והגנת העיתונות הכתובה בישראל, תשע"ד-2014

הצעת חוק לקידום ו[ל]הגנת העיתונות הכתובה בישראל, תשע"ד-2014, נועדה לאסור על הפצת עיתון בחינם, ואף במחיר זול יותר מאשר שבעים אחוזים ממחירו של עיתון יומי נפוץ אחר. זוהי הצעה שדומה במידה רבה להצעות חוק קודמות באותו נושא שלא התקבלו (למשל, הצעת חוק לתיקון פקודת העיתונות (הגבלה על הפצתו בחינם של עיתון בתפוצה ארצית), התש"ע-2010). לאחר בחינה של הצעת החוק הנוכחית הגעתי למסקנה שהיא פוגעת שלא כדין בזכויות יסוד המוגנות מכוח חוק-יסוד: חופש העיסוק ומכוח חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, ולפיכך אינה חוקתית. אני סבור כי אם הצעת החוק תתקבל, בית-המשפט צפוי להכריז עליה כבטלה.

בתמצית, אלה הם הטעמים העיקריים למסקנתי זו:

1.